

Vergi xidməti orqanlarında insan resurslarının inkişafı prioritetdir

İyun ayının 28-də Vergilər Nazirliyinin Şamaxı rayonunda yerləşən Tədris Mərkəzində «Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış» Konsepsiyasında vergi siyasətinin rolu» mövzusunda «dəyirmi masa» keçirilmişdir. Tədbirdə Vergilər Nazirliyinin və digər dövlət strukturlarının rəhbər vəzifəli şəxsləri, aparıcı ali təhsil müəssisələrinin professor və müəllim heyəti, qeyri-hökumət təşkilatlarının, kütləvi informasiya vasitələrinin nümayəndələri iştirak etmişlər.

*Müasir tələblərə cavab
verən tədris müəssisəsi*

«Dəyirmi masa» iştirakçıları əvvəlcə yaranmasının 10 ili tamam olmuş Tədris Mərkəzinin müasir inzibati binası ilə tanış olmuşlar.

Vergilər nazirinin müşaviri Ələkbər Məmmədov giriş sözündə iştirakçıları salamlayaraq aktual səciyyə daşıyan tədbirin Vergilər Nazirliyinin Tədris Mərkəzinin 10 illik fəaliyyətinə həsr olunduğunu qeyd etmişdir. O, «dəyirmi masa»da vergi sisteminin təkmilləşdirilməsi ilə bağlı faydalı rəy və təkliflərin ümumiləşdirilərək «Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış» İnkişaf Konsepsiyasının hazırlanması zamanı nəzərə alınacağını bildirmişdir. Tədbirin əvvəlində Tədris Mərkəzinin fəaliyyətindən bəhs edən qısametrajlı filmi tədbir iştirakçıları maraqla izləmişlər.

*Vergi sistemində islahatların
gələcək prioritetləri*

Nazirliyin Vergi siyasəti və strateji araşdırmalar Baş İdarəsinin rəisi Akif Musayev «Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış» İnkişaf Konsepsiyasında vergi siyasətinin rolu» mövzusunda təqdimatında bildirmişdir ki, hazırlanmaqda olan konsepsiyanın başlıca hədəfləri ölkədə çoxşaxəli, səmərəli və innovasiya yönümlü iqtisadiyyatın formalaşdırılması; elmin, mədəniyyətin inkişafında, ictimai həyatın bütün istiqamətlərində yeni nailiyyətlərin əldə olunması; əhalinin rifahının qabaqcıl beynəlxalq standartlara uyğun səviyyəyə çatdırılmasıdır. Azərbaycanın dünyada sürətlə inkişaf edən ölkələrdən biri olduğunu vurğulayan baş idarə rəisi əlavə etmişdir ki, 2020-ci ilədək respublikada ümumi daxili məhsulun 2 dəfəyədək artırılması qarşısında ciddi vəzifə kimi dayanır: «Hazırlanacaq konsepsiyada sosial-ictimai həyatın bütün sahələrinin, o cümlədən iqtisadiyyatın ayrılmaz tərkib hissəsi olan vergi sisteminin təkmilləşdirilməsi tədbirləri də əksini tapacaqdır».

Təqdimatda vurğulanmışdır ki, Azərbaycanın vergi sistemi son illər ölkənin inkişaf sürətinə uyğun təkmilləşmə və tərəqqi yolu keçərək tam institusional quruma çevrilmişdir. Vergi ödəyicilərinə göstərilən elektron xidmətlərin sayı və keyfiyyəti yüksəlmiş, vergi bəyannamələrinin, ƏDV hesab-fakturalarının, habelə vergi borclarının elektron formada verilməsi təmin olunmuşdur. «Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış» İnkişaf Konsepsiyasının hazırlanması zamanı isə institusional, texnoloji və sosial modernləşməyə xüsusi diqqət yetiriləcəkdir: «İnstitusional modernləşmədə məqsəd mülkiyyət hüququnu, rəqabət müqavilələrini qorumaqla bazar münasibətlərinə dəstək verməkdir. Texnoloji modernləşdirmə intensiv investisiya qoyuluşlarını, innovasiyaları və s. təmin etməklə iqtisadi inkişafa şərait yaradır. Sosial modernləşmə isə informasiya yayımını təmin etməklə, biznes iştirakçıları arasında partnyorluq münasibətlərini möhkəmləndirməklə, fərdi davranışı ümumi sərvətə çevirməklə, resursları səfərbər etməklə cəmiyyətin ümumi məqsədlərinə xidmət edir».

*Aktiv vergi siyasətinə keçid
zərurətdir*

Təqdimatda qeyd olunmuşdur ki, institusional, texnoloji və sosial modernləşmənin məqsədi aktiv vergi siyasətinin formalaşdırılmasıdır. Aktiv vergi siyasətinin reallaşdırılması yolu ilə iqtisadi inkişafın təmin edilməsi və həyat səviyyəsinin yüksəldilməsi, sosial partnyorluq prinsipinin formalaşdırılması, cəmiyyətin modern inkişaf mərhələsinə keçidinin təmin olunması nəzərdə tutulur. Aktiv vergi siyasəti vergi siyasətinə yeni yanaşma olub, təkrar istehsalın genişləndirilməsini, müasir texnologiyalardan istifadəni, innovativ layihələrin reallaşdırılmasını, kapitalın və əmək resurslarının

məhsuldarlığının yüksəldilməsini, biznes mühitinin daha da sağlamlaşdırılmasını təmin etməlidir. Akif Musayev həmçinin bildirmişdir ki, vergi yükünün tədricən istehsaldan istehlaka keçirilməsində məqsəd sahibkarlıq subyektləri üçün daha əlverişli mühitin, eləcə də sabit və ədalətli vergi sisteminin yaradılmasıdır.

Təqdimatda, həmçinin, vergi siyasətinin gələcək inkişaf istiqamətlərindən bəhs olunmuş, fiziki şəxslərin gəlir vergisinin optimallaşdırılmasının, nağdsız ödənişlərin stimullaşdırılmasının, vergi ödəyiciləri ilə vergi orqanları arasında partnyorluq proseduru tənzimləyən normativ-hüquqi bazanın yaradılmasının, vergi bəyannamələrinin əvvəlcədən doldurulması sisteminin tətbiqinin, elektron auditin və digər innovativ yeniliklərin tətbiqinin əhəmiyyəti vurğulanmışdır.

İnsan resurslarının inkişafı diqqət mərkəzindədir

Vergilər nazirinin müşaviri Ələkbər Məmmədov «Vergi sistemində insan resurslarının inkişafında təlim və tədrisin yeri» mövzusunda bildirmişdir ki, yaxın perspektivdə vergi siyasətinin başlıca prinsipi vergilərin məcburi yığılmasından könüllü yığılmasına keçidi təmin etməkdir. Burada məqsəd vergi qanunvericiliyini təkmilləşdirmək, vergi inzibatçılığını möhkəmləndirmək, innovativ islahatlar aparmaqla şəffaflığı təmin etmək, vergi xidmətinin ünvanlılığını artırmaqdır. Bildirilmişdir ki, qarşıda duran bu və digər vəzifələrin uğurlu icrası üçün hələ 2004-ü ildə Vergilər Nazirliyində «İnsan resurslarının inkişafı» Konsepsiyası qəbul olunmuşdur. Ə.Məmmədov həmçinin qeyd etmişdir ki, konsepsiyanın əsas komponentləri təbliğat, trening, qiymətləndirmə, həvəsləndirmə və insan resurslarının informasiya bazasıdır: «İnsan resursları olmadığı təqdirdə, qarşıya qoyulmuş məqsədlərə nail olmaq qeyri-mümkündür. İnsan resurslarının inkişafı Vergilər Nazirliyinin siyasətində başlıca prioritetlərdən biridir. Vergilər Nazirliyi 12 Ərazi Vergilər İdarəsini, 4 departamenti və Tədris Mərkəzini özündə birləşdirir».

Təqdimatda bildirilmişdir ki, «İnsan resurslarının inkişafı» Konsepsiyasının əsas fəaliyyət istiqamətləri vergi orqanlarında insan resurslarının müasir beynəlxalq tələblərə cavab verməsi üçün daimi tədris proqramları əsasında peşəkar səviyyənin artırılması; bu sahə üzrə fəaliyyətin obyektiv meyarlar əsasında qiymətləndirilməsi və işçilərin fəaliyyət nəticələrinə görə həvəsləndirilməsi; kadrlar haqqında informasiya bazasının formalaşdırılması və onun əsasında insan resurslarının idarə edilməsidir.

Qarşılıqlı əlaqələr genişləndirilməlidir

Beynəlxalq əlaqələr sahəsində nailiyyətlərdən söz açan Ə.Məmmədov bildirmişdir ki, Vergilər Nazirliyi son illərdə Vergi Administrasiyalarının Avropadaxili Təşkilatı (IOTA), Beynəlxalq Antikorrupsiya Akademiyası (ACA), İqtisadi Əməkdaşlıq və İnkişaf Təşkilatı (OECD), Beynəlxalq Vergi və İnvestisiya Mərkəzi (ITIC), ABŞ-ın Beynəlxalq İnkişaf Agentliyi (USAID), Avstriyanın Vergi Akademiyası, İrlandiyanın Vergi İnstitutu ilə əlaqələr qurmuşdur. BMT İnkişaf Proqramı çərçivəsində əməkdaşlığın nəticəsi kimi yaxın perspektivdə Vergilər Nazirliyinin Tədris Mərkəzinin nəzdində Regional Trening Mərkəzinin yaradılması nəzərdə tutulur.

Müzakirələr zamanı AMEA İqtisadiyyat İnstitutunun direktoru İsa Alıyev, Nazirlər Kabinetinin İqtisadiyyat şöbəsinin müdiri Şahin Sadiqov, Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında Dövlət İdarəçilik Akademiyasının prorektoru Əlikram Abdullayev, Bakı Biznes Universitetinin rektoru İbad Abbasov, Azərbaycan Dövlət İqtisad Universitetinin prorektoru Əvəz Bayramov, Təhsil Nazirliyinin aparıcı mütəxəssisi Afət Süleymanova, Azərbaycan Respublikası Prezidenti yanında QHT-lərə Dövlət Dəstəyi Şurasının üzvü Dilare Vəliyeva, «Gənc mühasiblər» İctimai Birliyinin sədri Solmaz Əliyeva və digərləri «Azərbaycan 2020: gələcəyə baxış» İnkişaf Konsepsiyasını qarşıdakı illərdə davamlı və sabit inkişafın təmini baxımından strateji əhəmiyyətli sənəd kimi dəyərləndirmişlər. Çıxışlarda bildirilmişdir ki, ölkə iqtisadiyyatında xüsusi yeri olan vergi xidməti orqanları ilə elmi və ali təhsil müəssisələri, o cümlədən qeyri-hökumət təşkilatları arasında əməkdaşlığın daha da genişləndirilməsi son dərəcə vacibdir.

«Dəyirmi masa»da qeyri-hökumət təşkilatları və kütləvi informasiya vasitələrinin nümayəndələrini maraqlandıran suallar da ətraflı cavablandırılmışdır.

